
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 134 del 05.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 134  del 05.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE  REALIZZAZIONE INTERVENTI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE  PER  

TRASFORMAZIONE  VECCHIE PEDANE TIRO AL PIATTELLO  IN PIATTAFORMA PER GIOCO BASKET. 

 

L'anno 2017 addì  5 (cinque) del mese di giugno  alle ore 20,55 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Preso atto che : 

1. - con deliberazione C.C. n. 94 del  27.07.2005  è stato approvato  la concessione  in gestione  della  zona 

sportiva La Botte posta in località Calzaiolo nelle modalità indicate  dalla L.R. 6/2005; 

2. - con determinazione n.  319 del  06.10.2005 a seguito di bando di selezione  pubblica , l’impianto in  

questione  è stata  concesso in  gestione  all’ASD La Botte    per la durata di 15 anni a decorrere dal  

28.03.2006; 

3. - in data 28/03/2006  con repertorio n. 13357  è stata sottoscritta  la convenzione che disciplina  i 

rapporti fra l’Amministrazione comunale e la società sportiva ASD  La Botte    che gestisce l’impianto “ 

Zona sportiva La Botte”; 

4. - l’art. 6 della  suddetta convenzione riconosce all’ASD Cerbaia  un contributo a sostegno dei consumi di 

rete   di €   1.485,00; 

 

Vista la   nota presentata in data 26.05.2017 (prot.8974) dall'ASD La Botte  con la quale viene richiesto il nulla 

osta  dell'Amministrazione comunale  per la realizzazione di interventi  di manutenzione straordinaria, 

consistenti nella trasformazione  delle vecchie pedane  del tiro al piattello in una piattaforma  da utilizzare 

come base  per il basket e altri giochi simili , in modo da implementare  le attività sportive previste in tale area;

Ritenuto  di approvare la richiesta suddetta in quanto la realizzazione degli interventi    sopra indicati, oltre a 

richiamare un maggior numero  di utenti presso l'area in questione , contribuisce a risanare  opere realizzate 

per attività ormai abbandonate;

Considerato che i lavori suddetti  saranno completamente a carico  del gestore  e pertanto  non potrà vantare  

alcun diritto e rimborso  spesa per  la loro realizzazione: 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 134 del 05.06.2017 

2

Ritenuto di designare quale  responsabile del procedimento  il Dott. Leonardo Baldini, responsabile del 

servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione Cultura e Sport;

Acquisito i  seguenti parere favorevoli resi ai  dell’art. 49  L.267/00: 

- del responsabile del servizio  Vicesegretaria segreteria Comunicazione Cultura e Sport  in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- del responsabile  della U.O. ragioneria  e contabilità  in ordine al parere di regolarità contabile;  

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA

1) di  approvare  la realizzazione  degli interventi di trasformazione  delle vecchie pedane da tiro al 

piattello  in una piattaforma  sulla quale svolgere  attività di basket  ed altri giochi,  poste nella zona 

sportiva La Botte  in gestione all'ASD La Botte; 

 

2) di dare  atto che i lavori di trasformazione  suddetti saranno  completamente a  carico del gestore  e 

pertanto non potrà vantare  alcun diritto e rimborso  spesa per la loro esecuzione; 

 

3) di dare atto che  il responsabile del presente  procedimento è  il Responsabile del servizio 

Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione  Cultura e Sport Dott. Leonardo Baldini, che provvederà  a 

dare comunicazione  della presente deliberazione  agli altri Enti interessati;

 

4) di comunicare in elenco  la  presente deliberazione  ai capigruppo  consiliari, contestualmente  

all'affissione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  134  del  05.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 22.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 22.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 22.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  Dr. Leonardo Baldini 

 


